
Velká cesta - díl 3. Pico Veleta

Napsal uživatel Administrator
Pondělí, 18 Červenec 2011 21:12 - 

Vrchol výpravy. Výjezd na nejvýšše položenou silnici v Evropě. Výškové rekordy všech
účastníků. Začínáme za Granadou v městečku Cenes de la Vega. Čeká nás 44 kilometrů z
nadmořské výšky 687m do výšky 3398 m n. m. Pro lepší představu tzn. 17 Ráječáků(pro
Neználky kopec Ráj-Romanov) naskládaných nad sebou. Je příjemně, dole u Granady 35
stupňů, výhledy jak z letadla. V 2500 metrech končí kvalitní asfalt, je tu závora pro auta,
využíváme bufet (když chcete na záchod, dá vám prodavač pár ubrousků, místo si musíte najít
sami). V létě prázdno bez provozu, v zimě lyžařské středisko, které hostilo i mistrovství světa,
občas tu i končí etapa Vuelty. Začíná posledních 15 km. Hrubší asfalt, trošku bloudíme, než
najdeme ten správný směr, nikde není žádný ukazatel. Poslední 2-3 km. Objevují se sněhové
jazyky, kola přenášíme, zbývá kilometr k vrcholu, nedá se jet, kola na záda nebo tlačit. Vrchol.
Nikdo se asi v Evropě nedostal s kolem výše, natož se silničním. Užíváme si to. Kdo nezažil,
nepochopí.
  Fotogalerie   

 1 / 1

http://bikemseno.rajce.idnes.cz/Pico_Veleta/

